

**Inventario en Almacén Trimestral (enero-febrero-marzo 2024)**

| Fecha de adquisición | Fecha de registro | Código Institucional | Descripción del activo o bien         | Unidad de medida | Existencia | Costo Unitario en RDS | Valor en RDS |
|----------------------|-------------------|----------------------|---------------------------------------|------------------|------------|-----------------------|--------------|
| 5/3/2024             | 22/3/2024         | 14111511002          | Papel bond 8 1/2 x 11 cjs 10/1        | Und              | 5,223.00   | 197.23                | 1,030,115.41 |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 14111530001          | Postip grande ( 3 x 3 ) paq. Traen 5  | Und              | 3,034.00   | 24.01                 | 72,861.48    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 14111530002          | Postip pequeno (3 x 2) paq. 12/1      | Und              | 756.00     | 19.56                 | 14,786.05    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 14111530003          | POST-IT BANDERITA CJS 24/1            | Und              | 1,329.00   | 5.95                  | 7,906.97     |
| 16/1/2024            | 17/1/2024         | 14111703001          | Papel toalla en caja faldo 6/1(Mano)  | Und              | -          | -                     | 1,425,940.32 |
| 7/3/2024             | 26/3/2024         | 14111704003          | Papel toalla                          | Und              | 2,743.00   | 97.50                 | 267,441.04   |
| 5/3/2024             | 18/3/2024         | 24141504004          | Sellos de Seguridad                   | Und              | - 9,999.00 | - 545.21              | 5,451,600.00 |
| 12/2/2024            | 18/3/2024         | 31201512001          | Cinta transparente                    | Und              | - 5.00     | - 19,470.00           | 97,350.00    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 31201522001          | Cinta adhesiva 2 pulg ancha (pegante) | Und              | 82.00      | 55.00                 | 4,509.98     |
| 11/1/2024            | 12/1/2024         | 42132201003          | Guantes caja 100/1                    | Und              | 491.00     | 100.14                | 49,171.12    |
| 30/1/2024            | 8/2/2024          | 42132203001          | Guantes de examen                     | Und              | 1.00       | 256.65                | 256.65       |

*J.R.M.O*

Inventario en Almacén Trimestral (enero-febrero-marzo 2024)

| Fecha de adquisición | Fecha de registro | Código Institucional | Descripción del activo o bien        | Unidad de medida | Existencia | Costo Unitario en RDS | Valor en RDS |
|----------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------|------------|-----------------------|--------------|
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 43202001001          | CD-R                                 | Und              | 131.00     | 5.02                  | 657.16       |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44101716001          | Perforadora de 2 h                   | Und              | 58.00      | 254.25                | 14,746.60    |
| 6/2/2024             | 12/2/2024         | 44101802001          | Calculadora Sharp                    | Und              | 23.00      | 4,976.02              | 114,448.39   |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44102606002          | Cinta Brother correctora AX-10 black | Und              | 297.00     | 53.25                 | 15,814.95    |
| 5/3/2024             | 22/3/2024         | 44102606005          | Cinta de máquinas de escribir        | Und              | 176.00     | 166.53                | 29,309.40    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44111509001          | Porta clips                          | Und              | 166.00     | 42.63                 | 7,076.06     |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44111509002          | Porta lapiz/lapicero                 | Und              | 87.00      | 75.63                 | 6,579.92     |
| 24/10/2023           | 19/3/2024         | 44121503001          | Sobres                               | Und              | -          | -                     | -            |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44121615001          | Grapadoras Ficon grandes             | Und              | 398.00     | 51.36                 | 20,439.75    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121701001          | Felpas Azul de 0.5mm                 | Und              | 5,218.00   | 13.96                 | 72,840.82    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121701002          | Lapiceros azul cjs 12/1              | Und              | 6,021.00   | 5.18                  | 31,213.62    |

J.R.M.D

**Inventario en Almacén Trimestral (enero-febrero-marzo 2024)**

| Fecha de adquisición | Fecha de registro | Código Institucional | Descripción del activo o bien            | Unidad de medida | Existencia | Costo Unitario en RDS | Valor en RDS |
|----------------------|-------------------|----------------------|--|------------------|------------|-----------------------|--------------|
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121701003          | Lapiceros negro cjs 12/1                 | Und              | 4,173.00   | 0.98                  | 4,074.91     |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121701004          | Lapiceros rojo cjs 12/1                  | Und              | 1,272.00   | 1.28                  | 1,633.31     |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121701005          | Felpas negra de 0.5mm                    | Und              | 6,847.00   | 2.41                  | 16,533.81    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121706001          | Lapiz de carbon cjs/12/1                 | Und              | 10,559.00  | 4.89                  | 51,652.50    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121708002          | Marcadores                               | Und              | 3,338.00   | 5.52                  | 18,425.41    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121708003          | Marcadores de pizarra                    | Und              | 475.00     | 17.70                 | 8,407.50     |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44121716001          | Resaltadores CJS 12/1                    | Und              | 9,805.00   | 4.53                  | 44,451.92    |
| 13/3/2024            | 14/3/2024         | 44122002001          | PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTES 100/1 | Und              | 7,639.00   | 1.99                  | 15,224.24    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122003001          | CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1/2 PULG.        | Und              | 222.00     | 67.74                 | 15,038.74    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122003002          | CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1 PULG.          | Und              | 215.00     | 74.95                 | 16,114.87    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122003004          | CARPETAS DE ARGOLLAS DE 2 PULG.          | Und              | 242.00     | 74.14                 | 17,941.93    |

*J.R.M.D*

Inventario en Almacén Trimestral (enero-febrero-marzo 2024)

| Fecha de adquisición | Fecha de registro | Código Institucional | Descripción del activo o bien                      | Unidad de medida | Existencia | Costo Unitario en RDS | Valor en RDS |
|----------------------|-------------------|----------------------|--|------------------|------------|-----------------------|--------------|
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122003005          | CARPETAS DE ARGOLLAS DE 3 PULG.                    | Und              | 319.00     | 91.01                 | 29,031.81    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122003006          | CARPETAS DE ARGOLLAS DE 4 PULG.                    | Und              | 172.00     | 154.31                | 26,541.11    |
| 24/10/2023           | 19/3/2024         | 44122003010          | Carpetas   | Und              | 471.00     | 520.55                | 245,179.17   |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122027001          | Folders de archivo expandibles                     | Und              | 110.00     | 659.22                | 72,513.71    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122101001          | Gomitas Cajas                                      | Und              | 1,212.00   | 32.20                 | 39,031.38    |
| 18/3/2024            | 18/3/2024         | 44122101002          | Gomitas Grande Fundas ( 7 x 1/8, 4Oz-113Gr) NO. 33 | Und              | 480.00     | 39.21                 | 18,822.09    |
| 20/2/2024            | 13/3/2024         | 46171603001          | Temporizadores de reloj                            | Und              | -          | -                     | 3,304.00     |
| 16/1/2024            | 21/3/2024         | 47101613001          | Soluciones de neutralización                       | Und              | -          | -                     | 1,566.26     |
| 31/12/2023           | 12/1/2024         | 47121701002          | Funda plástica 17 x 22 (paq. 100/1) 05 paquetes    | Und              | 13,288.00  | 2.37                  | 31,543.98    |
| 31/12/2023           | 12/1/2024         | 47121701003          | Funda plástica 24 x 30 (paq. 100/1) 10 paquetes    | Und              | 20,680.00  | 12.35                 | 255,383.63   |
| 31/12/2023           | 12/1/2024         | 47121701004          | Funda plástica 36 x 55 (paq. 100/1) 05 paquetes    | Und              | 8,995.00   | 81.48                 | 732,945.98   |

*J.R.M.O*

Inventario en Almacén Trimestral (enero-febrero-marzo 2024)

| Fecha de adquisición | Fecha de registro | Código Institucional | Descripción del activo o bien               | Unidad de medida | Existencia | Costo Unitario en RDS | Valor en RDS   |
|----------------------|-------------------|----------------------|---|------------------|------------|-----------------------|----------------|
| 30/11/2023           | 15/1/2024         | 47121702002          | Zafacón para escritorio                     | Und              | 185.00     | 2,083.21              | 385,393.21     |
| 11/1/2024            | 12/1/2024         | 47131502001          | Lanilla YARDA/20                            | Und              | 920.00     | 280.84                | 258,371.57     |
| 30/1/2024            | 5/2/2024          | 47131801001          | Limpiadores de piso                         | Und              | 50.00      | 200.19                | 10,009.35      |
| 31/12/2023           | 12/1/2024         | 47131803006          | pedra desodorante para inodoro de olor 40/1 | Und              | 1,170.00   | 372.14                | 435,398.76     |
| 11/1/2024            | 12/1/2024         | 47131805001          | Limpiadores de propósito general            | Und              | 27.00      | 118.73                | 3,205.73       |
| 30/1/2024            | 9/2/2024          | 47131810001          | Productos para el lavaplatos                | Und              | 593.00     | 25.96                 | 15,394.28      |
| 30/1/2024            | 9/2/2024          | 47131830001          | Pinespuma 22oz                              | Und              | 109.00     | 153.40                | 16,720.60      |
| 19/3/2024            | 22/3/2024         | 50161509001          | Paquete de azucar 1000/1                    | Und              | 464,746.00 | 244.32                | 113,546,900.12 |
| 1/2/2024             | 5/2/2024          | 50201706003          | Paquete de café 1LB (faldo 20/1)            | Und              | -          | -                     | 997.77         |
| 4/12/2023            | 15/1/2024         | 51102710001          | Alcohol isopropilico al 70%. La caja trae 4 | Und              | 261.00     | 403.39                | 105,283.58     |
| 19/2/2024            | 15/3/2024         | 52151504002          | Vasos plásticos #7 (50/1)                   | Und              | 4,678.00   | 43,106.81             | 201,653,636.85 |

*J.R.M.D*

Inventario en Almacén Trimestral (enero-febrero-marzo 2024)

| Fecha de adquisición | Fecha de registro | Código Institucional | Descripción del activo o bien                       | Unidad de medida | Existencia | Costo Unitario en RDS | Valor en RDS |
|----------------------|-------------------|----------------------|---|------------------|------------|-----------------------|--------------|
| 19/2/2024            | 15/3/2024         | 52151504003          | Vasos p/café #4 Cjs 20/1 Paq. 20/1                  | Und              | 30,728.00  | 4.72                  | 145,082.18   |
| 31/1/2024            | 6/2/2024          | 82121507022          | Formulario-3600 Deposito Moneda Nacional-Ingresos E | Und              | 550.00     | 72.09                 | 39,648.00    |
| 31/1/2024            | 6/2/2024          | 82121507028          | Formulario Caricom (Cird)                           | Und              | 387.00     | 141.78                | 54,870.00    |
| 29/11/2023           | 15/1/2024         | 82121507052          | Folder  | Und              | 1,752.00   | 185.65                | 325,264.68   |
| 29/11/2023           | 15/1/2024         | 82121508002          | Resmas de papel timbradas                           | Und              | 640.00     | 702.95                | 449,891.13   |
| 29/11/2023           | 15/1/2024         | 82121508003          | Sobres timbrados                                    | Und              | 10,080.00  | 10.21                 | 102,910.88   |

*Jatma Noquete*  
Encargado Aprovisionamiento, DGA

